
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Jan Kazík 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Kybernetická bezpečnost vybraného subjektu 

Autor posudku Ing. Pavel Tomášek, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 D 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 D 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 D 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 D 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,52) 

 

 

Autor se ve své prací věnuje důležitému aktuálnímu tématu. Celá práce je dobře srozumitelná 

a ucelená. Autor plně respektoval zásady pro vypracování. Analytická část je poměrně zdařile 

vypracována. Jako slabší hodnotím návrhovou a aplikační část práce, kdy autor vesměs 

nepřichází s ničím novým, pouze dnes již běžně šířená doporučení vybírá a kombinuje 

s ohledem na vybraný subjekt. 

Výhrady mám také k jazykové a formální stránce předložené práce. V textu se nachází 

vysoký počet překlepů, na vložené tabulky a obrázky není v textu odkazováno, umístění 

popisků u tabulek není dle požadavků na jednotnou úpravu, kapitoly končí tabulkou nebo 

výčtem, v práci se vyskytují osamocené podkapitoly, práce také obsahuje chybně zapsaný 

vzorec a formální zápis jeho aplikací (9.1.2) apod. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci jste použil slovo hacker. Kdo to je a jaké typy hackerů znáte? 

2. Co znamená zkratka HTTPS a jaké hrozby mohou souviset s komunikací pomocí 

jednoduššího HTTP? 

3. V tabulce 11 (str. 65) uvádíte „logování“ jako opatření proti možnému prozrazení 

citlivých informací. Co a jak byste navrhoval v tomto ohledu zaznamenávat? 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

4. Proběhla již konfrontace zástupce vybraného objektu s Vašimi analýzami 

a doporučeními? Kdy? Případně uveďte důvod, pokud to nemáte v plánu. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 16.05.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


